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Ne baze te nenit 2 te ligjit nr.7512, date 10.08.1991, " Per sanksionimin dhe~ ~
mbrojtjen ¢ prones private te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarur te
privatizimit" dhe ne zbatim me ligjiin nr.7638, date 19.10.1992, "Per shoqerite
tregtare” behet themelimi i shogerise «<EGNATIA-RADIO-TV KABELL» sh.p.k.
me seli ne qytetin e Elbasanit, lagja "Partizani”, me ortake : Z.Edmond Kiristo,

Z Bardhul Cabiri, Z. Lorenc Kita, shtetas shqiptare.
VENDOS

Te krijoje nje Shoqeri Tregtare te emertuar «EGNATIA-RADIO-TV
KABELL» SH.P.K me kushtet e meposhtme:

NENI 1

Themeluesit ne cilesine e ortakeve krijojne shogerine tregtare
«EGNATIA-RADIO-TV KABELL» me statusin juridik te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar ne kuptimin e ligjit nr.7638, date 19.11.1992, (Per shoqerite
tregtare) me mjetet e veta financiare dhe duke paguar kontributin ne para.

NENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te
rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi, nga ky Akt-Themelimi dhe statusin e
bashkelidhur.

NENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine ¢ saj me emertimin :
«EGNATIA-RADIO-TV KABELL» emer ky qge do te shenchet ne te gjitha
dokumentat, letrat, faturat et).

Ajo ka vulen e saj, ne te cilen eshte shkruar «EGNATIA-RADIO-TV
KABELL» SH.P.K Elbasan - Shqipert.

NENI 4

Shogeria e ka seline e saj ne lagjen “Partizani” te gytetit te Elbasanit dhe
mund te transferoje seline duke bere rregjistrimin ne rregjistrin tregtar te Gjykates se
Tiranes.

Ajo mund te hape perfaqesi, dege ose filiale edhe ne qytete te yera t
Shqiperise ose jashte saj.

NENI 5
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Afati i veprimtarise se Shogerise caktohet mbi 10 vjet, me perjashtim te rastit

5 kur ortaket vendosin nje prishje te parakohshme te saj ose vendosin per shtytje te
metejshme.
T NENI 6
“ B Objekti i vepripptdsise sg-shogerise do te jete; " 7 e

0 VTelevigioni kabllor,shiritjé e rrjegi kabllor televizty, .=
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Me vendimin e'themql{{égm'f’ié’saj, shoqeria m‘ﬁhd_Lé,:fﬁ&i—.)}éhoje emrin, setine,
formen juridike dhe objektin e veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne
statut dhe ne kete akt themelimi.

NENI 8

Kapitali themeltar i shogerise perfageson kontributet ne para dhe eshte 106.000
leke. :
Ky kapital ndahet ne 100 kuota te barabarta me nga 1000 leke secila.
. 7 Edmond Kristo zoteron 50 % te kuotave te kapitalit fillestar te shogerise.
. 7 Bardhul Cabiri zoteron 10 % te kuotave te kapitalit fillestar te shogerise.
_  Z. Lorenc Kita zoteron 40 % te kuotave te kapitalit fillestar te shogerise.

NENI 9

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime. Ajo eshte pergjegjese
per detyrimet ge ka ndaj shtetit dhe personave te tjere qe nga momenti 1 themelimit te
saj duke mos marre persiper detyrimet e ortakeve si individe jashte veprimtarise se
shogerise.

NENI 10

Shogeria zhvillen veprimtarine e saj administruese, ekonomike, financiare ne
perputhje me legjislacionin perkates ne fuqi dhe dispozitat e statutit bashkelidhur.

Shogeria do te drejtohet nga nje keshill administrativ.

Themeluesit me vendim te vecante do te emerojne nje drejtor te pergjithshem ,
nje drejtues teknik dhe nje ekspert kontabel. Shogeria do te mbaje llogarite ne
perputhje me ligjin, " Per Kontabilitetin”, si dhe do te krijoje fondin rezerve Fitimi
neto qe do te rezultoje ne fund te odo viti financiar ne baze te nenit 214 te ligjit
nr.7638, date 19.11.1992, "Per shoqerite tregtare” pas zbritjes se fondit rezerve dhe
humbjeve te mbajtura nga vitet e meparshme do ti kaloje ortakeve.

NENI 11
Percaktimi i struktures organizative te shogerise, numri 1 punonjesve dhe

emerimet e shkarkimet ne organet e saj, behen nga keshilli administrativ.
Maredheniet e punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen

e legjislacionit ne fuql.
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NENI 12

- Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar
ne statutin qe i bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE
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